重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国太平洋保险(集团)股份有限公司 澄清公告

一、 报道简介

近日有媒体发布题为"太保金融集团升级战略启程"的文章,报道称:"……目前新公司的名字确实尚未落定,但股权架构基本成形。出面设立这家新公司的分别是太保旗下子公司太保产险、百度旗下子公司百度鹏寰资产管理(北京),双方各自持有这家新公司65%和35%的股权","太保拟受让国联安基金部分股权","太保在酝酿筹建寿险香港子公司"。

二、澄清说明

本公司仍坚持专注保险主业,追求价值持续增长的经营理念。

本公司控股子公司中国太平洋财产保险股份有限公司(以下简称"太保产险")正在与百度鹏寰资产管理(北京)有限公司磋商,拟共同发起设立一家股份制财产保险公司。根据相关发起人协议,太保产险将对拟设立的股份制财产保险公司实现控股。前述股份制财产保险公司的设立、太保产险最终投资金额及持股比例须以中国保险监督管理委员会(以下简称"中国保监会")出具的批准文件为准,存在较大不确定性。如

果中国保监会后续就设立前述股份制财产保险公司出具批准文件,本公司将进行相应公告。

针对前述报道提及的"太保拟受让国联安基金部分股权"一事,本公司正在与国泰君安证券股份有限公司就该事项进行意向性接触。截至目前,尚未达成实质性协议。后续操作如涉及需要进行公告的事项,本公司将及时进行公告。

针对前述报道提及的"太保在酝酿筹建寿险香港子公司"一事,本公司控股子公司中国太平洋人寿保险股份有限公司拟设立香港子公司事宜目前尚在申请阶段,有待两地保险监管机构(即中国保监会和香港保险业监理处)的审批,存在不确定性。本公司将继续推进相关工作,并根据相关监管规则及时公告最新进展。

三、 风险提示

公司郑重提醒广大投资者:上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)、《中国证券报》、《证券时报》和《上海证券报》为公司选定的信息披露报刊和网站,公司发布的信息以在上述指定报刊和网站刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

中国太平洋保险(集团)股份有限公司董事会 2016年6月13日